Owner’s Manual

Full Motion
Flat Screen Wall Mount

MODEL: DWM3750S

CAUTION: DO NOT EXCEED MAXIMUM LISTED WEIGHT CAPACITY. SERIOUS INJURY OR
PROPERTY DAMAGE MAY OCCUR!

75x75

g9\ 100 x 100 >~
5/ 200 x 200
400 x 400

Espanol 9 * Francais 17 * Pycckun 25 » Deutsch 33

PROTECT YOUR INVESTMENT!

Register your product for quicker service
and ultimate peace of mind.
You could also win an ISOBARGULTRA
surge protector—a $100 value!

www.tripplite.com/warranty

TRIPP.LITE ©®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
Copyright © 2015 Tripp Lite. All rights reserved.

15-09-383-933502.indb 1 10/21/2015 10:30:31 AM



NOTE: Read the entire instruction manual before you start installation and assembly.

/\ WARNING

* Do not begin the installation until you have read and understood the instructions
and warnings contained in this manual. If you have any questions regarding any
of the instructions or warnings, please visit www.tripplite.com/support.

* This mounting bracket was designed to be installed and utilized ONLY as
specified in this manual. Improper installation of this product may cause damage
or serious injury.

* This product should only be installed by someone of good mechanical ability, with
basic building experience and a full understanding of this instruction manual.

* Make sure that the mounting surface can safely support the combined load of
the equipment and all attached hardware and components.

¢ |f mounting to wood wall studs, make sure that mounting screws are anchored
into the center of the studs. The use of a stud finder is highly recommended.

* Always use an assistant or mechanical lifting equipment to safely lift and position
equipment.

¢ Tighten screws firmly, but do not over-tighten. Over-tightening can damage the
items, greatly reducing their holding power.

Warranty and Product Registration

5-Year Limited Warranty

Seller warrants this product, if used in accordance with all applicable instructions, to be free from original defects
in material and workmanship for a period of 5 years from the date of initial purchase. If the product should

prove defective in material or workmanship within that period, Seller will repair or replace the product, in its sole
discretion.

THIS WARRANTY DOES NOT APPLY TO NORMAL WEAR OR TO DAMAGE RESULTING FROM ACCIDENT, MISUSE,
ABUSE OR NEGLECT. SELLER MAKES NO EXPRESS WARRANTIES OTHER THAN THE WARRANTY EXPRESSLY

SET FORTH HEREIN. EXCEPT TO THE EXTENT PROHIBITED BY APPLICABLE LAW, ALL IMPLIED WARRANTIES,
INCLUDING ALL WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS, ARE LIMITED IN DURATION TO THE WARRANTY
PERIOD SET FORTH ABOVE; AND THIS WARRANTY EXPRESSLY EXCLUDES ALL INCIDENTAL AND CONSEQUENTIAL
DAMAGES. (Some states do not allow limitations on how long an implied warranty lasts, and some states do not
allow the exclusion or limitation of incidental or consequential damages, so the above limitations or exclusions
may not apply to you. This warranty gives you specific legal rights, and you may have other rights which vary from
jurisdiction to jurisdiction).

WARNING: The individual user should take care to determine prior to use whether this device is suitable, adequate
or safe for the use intended. Since individual applications are subject to great variation, the manufacturer makes
no representation or warranty as to the suitability or fithess of these devices for any specific application.

PRODUCT REGISTRATION

Visit www.tripplite.com/warranty today to register your new Tripp Lite product. You'll be automatically entered into a
drawing for a chance to win a FREE Tripp Lite product!*

* No purchase necessary. Void where prohibited. Some restrictions apply. See website for details.
Tripp Lite has a policy of continuous improvement. Specifications are subject to change without notice.

15-09-383-933502.indb 2 10/21/2015 10:30:31 AM



Component Checklist

IMPORTANT: Ensure that you have received all parts according to the component checklist prior to
installing. If any parts are missing or faulty, visit www.tripplite.com/support for service.

3 mm Hex Key

Spring Arm and VESA Plate Eﬂ

5 mm Hex Key

Wallplate
e o o
= _ |
Extension Arm VESA Plate Adapters (x4) i (e 2y

(ﬂﬂm@ ﬂmﬂ@ """‘llmmm

M4X12 (x4) M4X30 (x4) M5X12 (x4) M5X30 (x4)
{1
lm«««. """ll«l«« """llll
M6X12 (x4) M6X30 (x4) M8X16 (x4) M8X30 (x4)
& @ My g) g
Tension Screw (x2) M8 Hex Nut (x8) Spacer (x4) Anchor Bolt (x3) Concrete Anchor
(x3)
Wallplate Covers (1 Pair) Decorative Cap (x2) Level (x1)
3

15-09-383-933502.indb 3 10/21/2015 10:30:31 AM



1a. Mount on Wood Stud Wall

= =
@——

Find a wood stud location for
mounting the wall mount

3

0

Mark the exact location of the
mounting holes

Drill pilot holes

=)

Anchor Bolt

Insert the two plastic covers
on wall plate for decorative
appearance.

Screw the wall
mount onto
the wall

/\ WARNING

* Make sure that mounting screws are anchored into the center of the studs.
Use of a stud finder is highly recommended.

* Installers are responsible to provide hardware for other types of mounting situations.

* |Installers must verify that the supporting surface will safely support the combined
load of the equipment and all attached hardware and components.

15-09-383-933502.indb 4 10/21/2015 10:30:31 AM



CZ2 /3

1
©)

Find and mark the exact
location of mounting holes

Drill pilot holes

==

Concrete Anchor
Anchor Bolt

Insert the two plastic covers
on wall plate for decorative
appearance.

Screw the wall
mount onto
the wall

/\ WARNING

* When installing wall mounts onto a concrete masonry unit (also known as a CMU or
“cinder block”), verify that the actual concrete thickness is at least 35 mm (1 3/8”)
in order to hold the concrete anchors. DO NOT DRILL INTO MORTAR JOINTS! Be sure
to mount the wall mount with the included concrete anchors and anchor bolts onto
solid sections of the blocks. The solid sections can generally be found 25 mm (1”)
toward the middle of the block from either end. An electric drill on a slow setting is
suggested to drill the hole rather than a hammer drill so as to avoid breaking out the
back of the hole when entering a hollow section.

Installers must verify that the supporting surface will safely support the combined
load of the equipment and all attached hardware and components.

15-09-383-933502.indb 5 10/21/2015 10:30:32 AM



Insert the Tension Screw through
the Wallplate’s bottom hole up
toward the Decorative Cap.

Insert the Tension Screw through
the Extension Arm’s bottom hole
up toward the Decorative Cap.

4. Install VESA Plate

M8 Hex Nut

Attach larger displays using VESA Plate =
Adapters and M8 Hex Nuts. M6X30

Note: Firmly secure the VESA plate to the display
using the appropriate screws, washers and spacers A Do not over-tighten screws.

(if necessary).

15-09-383-933502.indb 6 10/21/2015 10:30:33 AM



Using an assistant or mechanical lifting equipment, lift the display with attached VESA plate. Align the VESA
plate slide-in adapter with the spring arm connector and slide the unit onto the Arm Assembly o Secure the
VESA Plate with Display to the Arm Assembly by tightening screw on the Spring Arm 9

Tension Adjustment

To adjust the height tension on the Spring Arm, use a 6 mm Hex Key and turn clockwise to reduce tension for
lighter TVs or counter-clockwise to increase tension for heavier TVs.

7

15-09-383-933502.indb 7 10/21/2015 10:30:34 AM



Connect the cables to the display, and press cable cover
inward to route the cables through the space.

Note: Leave slack in cable for cantilever arm movement.

8. Adjustment

2.7-24.9”
(69 - 632 mm)

Max 13.8” (350 mm)
Height Adjustment

To adjust the desired location or tilt, use an appropriate 3 mm or 5 mm Hex Key to adjust. Turning counter-
clockwise reduces damping and clockwise increases damping.

Maintenance

* Check that the bracket is secure and safe to use at regular intervals (at least every three months).
* Please visit www.tripplite.com/support if you have any questions.

TRIPP.LITE ©®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
8

15-09-383-933502.indb 8 10/21/2015 10:30:37 AM



Manual del Propietario

Instalacion en Pared de Soporte de
Movimiento Completo para Pantalla Plana

MODELO: DWM3750S

PRECAUCION: NO EXCEDA LA CAPACIDAD MAXIMA DE CARGA INDICADA. iPUEDE
OCURRIR UNA LESION SEVERA O DANO A LA PROPIEDAD!

75x 75 .
=

@9\ 100 x 100 50
gc/ 200 x 200 pulg.
400 x 400

English 1 * Francgais 17 « Pycckumn 25  Deutsch 33

A tura.

M

Al o
- =
1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support

Copyright © 2015 Tripp Lite. Todos los derechos reservados.

15-09-383-933502.indb 9 10/21/2015 10:30:38 AM



NOTA: Lea completo el manual de instrucciones antes de iniciar la instalacion y ensamble.

/\ ADVERTENCIA

No inicie la instalacion hasta que haya leido y entendido las instrucciones y
advertencias contenidas en este manual. Si tiene algunas preguntas con respecto
a alguna de las instrucciones o advertencias, visite por favor
www.tripplite.com/support.

El soporte de instalacion fue disenado para instalarse y usarse SOLAMENTE como se
especifica en este manual. La instalacion incorrecta de este producto puede causar
danos o lesiones severas.

Este producto debe ser instalado Unicamente por alguien con una buena habilidad
mecanica, experiencia basica de construccion y un entendimiento completo de este
manual de instrucciones.

Cercidrese que la superficie de instalacion pueda soportar con seguridad la carga
combinada de todo el hardware y componentes instalados.

Si se instala en paredes con entramados de madera, cerciérese que los tornillos de
instalacion estén anclados en el centro de los montantes. Es muy recomendable el
uso de un detector de montantes.

Utilice siempre un ayudante o equipo de elevacion mecanico para levantar y colocar
el equipo con seguridad.

A priete los tornillos firmemente pero no en exceso. Apretar excesivamente los
tornillos puede danar los componentes, reduciendo grandemente su capacidad de
soporte.

Este producto esta disefado para usarse solo en interiores. El utilizar este producto
en exteriores podria conducir a fallas del producto y lesiones personales.

Garantia Limitada por 5 Aios

El vendedor garantiza este producto, si se usa de acuerdo con todas las instrucciones aplicables, de que esta
libre de defectos en material y mano de obra por un periodo de 5 anos a partir de la fecha de compra inicial. Si
el producto prueba ser defectuoso en material o mano de obra dentro de ese periodo, el vendedor reparara o
reemplazaréa el producto a su entera discrecion.

ESTA GARANTIA NO APLICA AL DESGASTE NORMAL O A DANOS RESULTANTES DE ACCIDENTES, MAL USO,
ABUSO O NEGLIGENCIA. EL VENDEDOR NO OTORGA GARANTIAS EXPRESAS DISTINTAS DE LA ESTIPULADA AQUI.
EXCEPTO A LA EXTENSION PROHIBIDA POR LA LEY APLICABLE, TODAS LAS GARANTIAS IMPLICITAS, INCLUYENDO
TODAS LAS GARANTIAS DE COMERCIALIZACION O IDONEIDAD, ESTAN LIMITADAS EN DURACION AL PERIODO

DE GARANTIA ESTABLECIDO; Y ESTA GARANTIA EXCLUYE EXPRESAMENTE TODOS LOS DANOS INCIDENTALES Y
CONSECUENCIALES. (Algunos estados no permiten limitaciones en cuanto al periodo de duracién de una garantia
y algunos estados no permiten la exclusion de limitacién de dafos incidentales o consecuenciales, de modo que
las limitaciones anteriores pueden no aplicar para usted. Esta garantia le otorga derechos legales especificos y
usted puede tener otros derechos que pueden variar de una jurisdiccion a otra).

IMPORTANTE: Asegurese antes de instalar, de haber recibido todas las partes de acuerdo a la lista de
comprobacion de componentes. Si faltase cualquier parte o estuviese danada, visite www.tripplite.com/support
para solicitar servicio.

10

15-09-383-933502.indb 10 10/21/2015 10:30:38 AM



Accesorios y Partes Incluidas en el Empaque

IMPORTANTE: Aseglrese antes de instalar, de haber recibido todas las partes de acuerdo a la lista
de comprobacion de componentes. Si faltase cualquier parte o estuviese dafada,
visite www.tripplite.com/support para solicitar servicio.

Llave Hexagonal
de 3 mm

Brazo de Resorte y Placa VESA Q

Llave Hexagonal
Arandela de 5 mm

= == )

Llave Hexagonal
de 6 mm

Brazo de Extension Adaptadores para Placa VESA (x4)

(mm@ «m«m«m«««, “@m@ 'lll««,m«m«m

M4X12 (x4) M4X30 (x4) M5X12 (x4) M5X30 (x4)
"""lll« @@ lllllllllllllm ""lllllll
M6X12 (x4) M6X30 (x4) M8X16 (x4) M8X30 (x4)

Tornillo de Tension Tuerca Hexagonal Espaciador Tornillo de Anclaje Ancla para
M8 (x8) (x4) (x3) Concreto (x3)

Cubiertas de Placa de Tapa Decorativa (x2) Nivel (x1)
Pared (1 Par)

11

15-09-383-933502.indb 11 10/21/2015 10:30:38 AM



1a. Instalacion en Pared con Entramado de Madera

>l /[
a= )| |[|[[ [ "] |Panmis

Localice una posicion del travesano de
madera para la instalacién del soporte
de pared

0

Marque la posicion exacta de
los orificios de instalacion

Barrene los orificios piloto

=iz

Tornillo de Anclaje

Para lograr un acabado
decorativo, coloque las
dos cubiertas de plastico
en la placa de pared.

Atornille el
soporte de
pared a la
pared

/\ ADVERTENCIA

* Cercidrese que los tornillos de instalacion estén anclados en el centro de los
montantes. Es muy recomendable usar un detector de montantes.

* Los instaladores son responsables de proporcionar los accesorios para otros tipos
de soluciones de instalacion.

* Los instaladores deben verificar que la superficie de apoyo soporte con seguridad la
carga combinada del equipo y los accesorios y componentes agregados.

15-09-383-933502.indb 12 10/21/2015 10:30:38 AM



1b. Instalacion sobre Ladrillos Solidos o Bloques de Concreto

1
©)

Encuentre y marque la posicion exacta de
los orificios de instalacion

Barrene los
orificios piloto

Siziz

Ancla para Concreto
Tornillo de Anclaje

Para lograr un acabado

l decorativo, coloque las dos Atorni
<S——— ' ornille el
ii' cubiertas de plastico en la soporte de
\ ) @ 3 placa de pared. pared en la
- pared

/\ ADVERTENCIA

* Al instalar soportes de pared en una unidad de mamposteria de concreto (conocida
también como bloques de concreto), verifique que el espesor real del concreto sea
de al menos 35 mm (1-3/8 pulg.) a fin de sujetar los anclajes para concreto. iNo
taladre en las uniones de argamasa! Asegurese de instalar el soporte de pared con
las anclas para concreto tornillos de anclaje incluidos en las secciones solidas de
los bloques. Las secciones sélidas pueden encontrarse generalmente a 25 mm
(1 pulg.) hacia el centro del bloque en cada extremo. Se sugiere utilizar un taladro
eléctrico a baja velocidad para barrenar el orificio en vez de un rotomartillo para
evitar rotura de la parte posterior del orificio al entrar en una seccion hueca.

* Los instaladores deben verificar que la superficie de apoyo soporte con seguridad
la carga combinada del equipo y los accesorios y componentes agregados.

15-09-383-933502.indb 13 10/21/2015 10:30:39 AM



2. Adhiera el brazo de extension en la placa de pared

Coloque el Tornillo de Tension a
través del orificio inferior del Brazo de
Extension hacia la Tapa Decorativa.

Coloque el Tornillo de Tension a
través del orificio inferior del Brazo de
Extension hacia la Tapa Decorativa.

4. Instale la Placa VESA

Tuerca Hexagonal M8

Fije las pantallas mas grandes usando los _
Adaptadores para Placa VESA y las Tuercas MBX30
Hexagonales M8.

Nota: Asegure firmemente la placa VESA a
la pantalla usando los tornillos, arandelas y

A No apriete excesivamente los tornillos.
espaciadores apropiados (si fuera necesario).

14

15-09-383-933502.indb 14 10/21/2015 10:30:40 AM



5. Fije la Placa VESA con la Pantalla al Ensamble del Brazo

Usando un ayudante o equipo de elevacion mecanico, levante la pantalla con la placa VESA acoplada.
Alinee el adaptador deslizante de la placa VESA con el conector del brazo de resorte y deslice la unidad
en el ensamble del brazo 0 Asegure la placa VESA con la Pantalla al ensamble del Brazo apretando
el tornillo en el Brazo de Resorte 9

Llave Hexagonal de 6 mm

Para ajustar la tension de altura en el Brazo de Resorte, use una llave hexagonal de 6 mm y gire en el sentido
de las manecillas del reloj para reducir la tension en las TVs més livianas o en sentido opuesto a las manecillas
del reloj para las TVs més pesadas.

15

15-09-383-933502.indb 15 10/21/2015 10:30:41 AM



7. Manejo del Cableado

Conecte los cables a la pantalla y oprima la cubierta de los cables hacia
adentro para conducir los cables a través del espacio.

Nota: Deje una holgura en el cable para el movimiento libre del brazo.

69 - 632 mm
(2.7 - 24.9 pulg.)

Llave
Hexagonal
de 5 mm

Ajuste de Altura Méx. 350 mm
(13.8 pulg.)

Para ajustar la ubicacién o inclinacion deseada, use una llave hexagonal adecuada de 3 mm o 5 mm. Girando
en sentido opuesto a las manecillas del reloj, se reduce la amortiguacion y, en el sentido de las manecillas del
reloj, se aumenta la amortiguacion.

Mantenimiento

* Compruebe a intervalos regulares (al menos cada tres meses) que el soporte esté seguro para usarse.
* Si tiene alguna pregunta, visite por favor a www.tripplite.com/support.

TRIPP-LITE ®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
16

15-09-383-933502.indb 16 10/21/2015 10:30:42 AM



Manuel de l'utilisateur

Montage mural pour écran plat

de mouvement complet
MODELE : DWM3750S

MISE EN GARDE : NE PAS EXCEDER LA CAPACITE PONDERALE MAXIMUM INDIQUEE. DES
BLESSURES GRAVES OU DES DOMMAGES MATERIELS RISQUENT DE SE PRODUIRE!

75x 75 .

/4% 100 x 100 o
Bt/ 200 x 200
400 x 400

English 1 *« Espaiiol 9 * Pycckuin 25 » Deutsch 33

TRIPP-LITE ®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
Droits d’auteur © 2015 Tripp Lite. Tous droits réservés.

15-09-383-933502.indb 17 10/21/2015 10:30:43 AM



REMARQUE : Lire le manuel d’instructions en entier avant de commencer I'installation et

I'assemblage.

/\ AVERTISSEMENT

* Ne pas commencer l'installation avant d’avoir lu et compris les instructions et les
avertissements contenus dans le présent manuel. Si vous avez des questions
concernant les instructions ou les avertissements, veuillez visiter
www.tripplite.com/support.

* Ce support de montage a été congu pour étre installé et utilisé UNIQUEMENT tel que
spécifié dans le présent manuel. Une mauvaise installation de ce produit pourrait
causer des dommages ou des blessures graves.

 Ce produit ne devrait étre installé que par une personne ayant de bonnes aptitudes
en mécanique et une expérience de base en construction de méme qu’une pleine
connaissance du présent manuel d’instructions.

e S’assurer que la surface d’appui peut supporter sans risque la charge combinée de
I’équipement et de tout le matériel et composants attachés.

* Si le produit est monté sur des montants muraux en bois, s'assurer que les vis
de montage sont ancrées au centre des montants. Il est fortement recommandé
d’utiliser un localisateur de montants.

* Toujours faire appel a un assistant ou utiliser de I’équipement de levage mécanique
pour soulever et positionner I’équipement sans risque.

» Serrer fermement les vis, mais sans trop serrer. Trop serrer les vis risquerait de les
endommager, réduisant considérablement leur résistance a I'arrachement.

 Ce produit est prévu pour étre utilisé a I'intérieur uniquement. Lutilisation de ce
produit a I'extérieur pourrait entrainer une défaillance du produit et des Iésions
corporelles.

Garantie limitée de 5 ans

Le vendeur garantit que ce produit, s'il est utilisé conformément a toutes les instructions applicables, est exempt
de tous défauts de matériaux et de fabrication pour une période de 5 ans a partir de la date d’achat initiale. Si le
produit s’avére défectueux en raison d’un vice de matiére ou de fabrication au cours de cette période, le vendeur
s’engage a réparer ou remplacer le produit, a sa seule discrétion.

CETTE GARANTIE NE S’APPLIQUE PAS A LUSURE NORMALE OU AUX DOMMAGES RESULTANT D'UN ACCIDENT,
D’UNE MAUVAISE UTILISATION, D'UN ABUS OU D'UNE NEGLIGENCE. LE VENDEUR NE DONNE AUCUNE GARANTIE
EXPRESSE AUTRE QUE LA GARANTIE EXPRESSEMENT DECRITE DANS LE PRESENT DOCUMENT. SAUF DANS LA
MESURE INTERDITE PAR LA LOI APPLICABLE, TOUTE GARANTIE IMPLICITE, Y COMPRIS TOUTES LES GARANTIES
DE QUALITE MARCHANDE OU D’ADAPTATION, SONT LIMITEES A LA PERIODE DE GARANTIE CI-DESSUS ET CETTE
GARANTIE EXCLUT EXPRESSEMENT TOUS DOMMAGES DIRECTS ET INDIRECTS. (Certains Etats ne permettent pas
de limitations sur la durée d’une garantie implicite, et certains Etats ne permettent pas I'exclusion ou la limitation
des dommages fortuits ou consécutifs, de sorte que les limitations ou exclusions susmentionnées peuvent ne pas
s’appliquer a vous. Cette garantie vous donne des droits Iégaux spécifiques, et vous pouvez avoir d’autres droits
qui varient selon la juridiction).

AVERTISSEMENT : Lutilisateur individuel doit prendre soin de déterminer avant I'utilisation si cet appareil est
approprié, adéquat et sr pour I'usage prévu. Puisque les utilisations individuelles sont sujettes a des variations
importantes, le fabricant ne fait aucune déclaration ou garantie quant a I'aptitude ou I'adaptation de ces
dispositifs pour une application spécifique.

La politique de Tripp Lite en est une d’amélioration continue. Les spécifications sont sujettes a changement
sans préavis.

18

15-09-383-933502.indb 18 10/21/2015 10:30:43 AM



Liste de vérification des composants

IMPORTANT :  Veuillez vous assurer d’avoir recu toutes les piéces conformément 4 la liste de
vérification des composants avant de procéder a I'installation. Si des piéces sont
mangquantes ou défectueuses, visitez www.tripplite.com/support pour obtenir de I'aide.

—J

Clé hexagonale
de 3 mm

—]

Clé hexagonale
Rondelle de 5 mm

(T ]

Bras compensé et plaque VESA

Clé hexagonale

Bras d’extension Adaptateurs pour la plaque
VESA (x4) de & mm
@ @
ﬂﬂlﬂm@ m«m«m«««, ‘mﬁlﬂﬂ@ ll«mm«m«
M4X12 (x4) M4X30 (x4) M5X12 (x4) M5X30 (x4)
T
Mg, ««mllmm llllllllll
M6X12 (x4) M6X30 (x4) M8X16 (x4) M8X30 (x4)
&
Vis de tension (x2)  Ecrou hexagonal Entretoise (x4) Boulon d’ancrage Ancrage a béton
M8 (x8) (x3) (x3)
Couvercles de plaque Embout décoratif (x2) Niveau (x1)

murale (1 paire)

19

15-09-383-933502.indb 19 10/21/2015 10:30:43 AM



1a. Montage sur des montants muraux

‘ = [T

Trouver I'emplacement des
montants muraux pour monter le
montage mural.

0

Marquer I'emplacement exact
des trous de montage.

Percer des avant-trous.

Sizz

Boulon d’ancrage

Insérer les deux couvercles
en plastique sur la plague
murale pour un aspect
décoratif.

Visser le
support mural
au mur.

/\ AVERTISSEMENT

e S’assurer que les vis de montage sont ancrées au centre des montants. Il est
fortement recommandé d’utiliser un localisateur de montants.

* Les installateurs sont responsables de fournir la quincaillerie pour tout autre type
de situations de montage.

* Les installateurs doivent s’assurer que la surface d’appui va supporter sans risque
la charge combinée de I'équipement et de tout le matériel et composants attachés.

15-09-383-933502.indb 20 10/21/2015 10:30:43 AM



©)

Trouver et marquer I'emplacement exact
des trous de montage.

Percer des
avant-trous.

iz

Ancrage a béton
Boulon d’ancrage

Insérer les deux couvercles en

plastique sur la plague murale  Visser la

pour un aspect décoratif. plaque murale
au mur.

S

=

/\ AVERTISSEMENT

* Lorsque les montages muraux sont installés sur un élément de magonnerie en
béton (également appelé bloc de béton ou « bloc de béton de machefer »), vérifier
que I'épaisseur réelle du béton est d’au moins moins 35 mm (1-3/8 po) afin que le
béton puisse supporter les ancrages a béton. NE PAS PERCER DANS LES JOINTS DE
MORTIER! S’assurer de monter le montage mural avec les ancrages a béton et les
boulons d’ancrage inclus dans les sections solides des blocs. Les sections solides
se trouvent habituellement a 25 mm (1 po) vers le milieu du bloc a partir de chaque
extrémité. Il est suggéré d'utiliser une perceuse électrique pour percer un trou plutot
qgu’un marteau perforateur afin d’éviter d’endommager I'arriere du trou en présence
d’un espace vide.

* Les installateurs doivent s’assurer que la surface d’appui va supporter sans risque la
charge combinée de I'équipement et de tout le matériel et composants attachés.

15-09-383-933502.indb 21 10/21/2015 10:30:43 AM



2. Fixer le bras d’extension a la plaque murale

Insérer la vis de tension dans le
trou inférieur de la plaque murale
vers I'embout décoratif.

Insérer la vis de tension dans le
trou inférieur du bras d’extension
vers I'embout décoratif.

4. Installer la plaque VESA

Ecrou hexagonal M8

Fixer les écrans plus larges en utilisant les
adaptateurs pour plaque VESA et les écrous

hexagonaux M8.

M6X30

Remarque : Attacher fermement la plaque VESA
a I'écran en utilisant les vis, les rondelles et les Ne pas trop serrer les vis.

entretoises (au besoin).
22

15-09-383-933502.indb 22 10/21/2015 10:30:45 AM



Faire appel a un assistant ou utiliser de I’équipement de levage mécanique pour soulever I'écran avec la plaque
VESA déja en place. Aligner I'adaptateur coulissant de la plaque VESA avec le connecteur du bras compensé et
glisser I'ensemble sur I'ensemble du bras o Retenir la plaque VESA et I'écran a I'ensemble du bras en serrant

la vis sur le bras compensé @).

Réglage de la tension

Pour régler la tension de hauteur sur le bras compensé, utiliser une clé hexagonale de 6 mm et tourner dans le
sens des aiguilles d’une montre pour réduire la tension pour les téléviseurs plus Iégers ou dans le sens contraire
des aiguilles d’une montre pour augmenter la tension pour les téléviseurs plus lourds.

23

15-09-383-933502.indb 23 10/21/2015 10:30:45 AM



7. Gestion des cables

Connecter les cables a I'écran et appuyer vers I'intérieur sur le couvercle des cables
pour acheminer les cables a travers I'espace.

Remarque : Laisser suffisamment de mou dans le cable pour permettre
le movement du bras en surplomb.

69 - 632 mm
(2,7 - 24,9 po)

Clé
hexagonale

Clé hexagonale
de 5 mm

Réglage de la hauteur max 350
mm (13,8 po)

Pour régler selon I'emplacement ou I'inclinaison désiré(e), utiliser une clé hexagonale appropriée de 3 ou 5 mm
pour le réglage. Tourner dans le sens contraire des aiguilles d’une montre permet de réduire I'amortissement et
tourner dans le sens des aiguilles d’une montre permet d’augmenter I'amortissement.

Entretien
* Vérifier a intervalles réguliers que le support peut étre utilisé de fagon slre et sécuritaire (au moins tous

les trois mois).
* Veuillez visiter www.tripplite.com/support si vous avez des questions.

TRIPP-LITE

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA ¢ www.tripplite.com/support
24

%

Manufacturing
Excellence.

15-09-383-933502.indb 24 10/21/2015 10:30:46 AM



PykoBoAaCTBO nonb30BatTens

KpoHwITEerMH ona HACTEHHOro MOHTa)Xa
NMOCKOro 3aKpaHa C NosiHoMacwTabHbIM
Buaeom3sobpaxeHuem
Mopenn: DWM3750S

MOXET MPUYMHUTL CYLLECTBEHHbIV BPEL 340POBLIO NMIOOEN NN

it BHWUMAHWE! HE MPEBBILWANTE MAKCUMANBHO OOMYCTVMbIN BEC. 3TO
MATEPWAJIbHbIV YILEPE!

75 %75 ()
v

2\ 100 x 100 50
=/ 200 x 200 naroimos MAKC
400 x 400

English 1 « Espaiol 9 * Frangais 17 » Deutsch 33

lenc

TRIPP-LITE ©®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA  www.tripplite.com/support

OxpaHsieTcsa aBTopckum npasom © 2015 Tripp Lite. Nepenevatka 3anpeLuaetcs.

15-09-383-933502.indb 25 10/21/2015 10:30:47 AM



MPUMEMAHME. lNepea Hayanom ycTaHOBKM M COOpPKU MOAyYNs BHUMATENbHO
n3yuuTte BCe pa3fenbl pPyKoBoACTBa.

/A\BHUMAHME

* He HaunHanTe ycTaHOBKY 4O TEX Mop, Noka HEe 03HAKOMMUTECH CO BCEMM YKa3aHUSIMU U
npeaynpexaeHnsiMy, N3NoXXEHHbIMU B HACTOSILLEM PYKOBOACTBE, U HE MOVMETE X CMbICHT.
B cnyyae BO3HVKHOBEHUSI y BaC KaknX-1iMbo BONMPOCOB OTHOCUTESTLHO JOObIX YKa3aHWii nnm
npegynpeXxaeHui npurnatlaem Bac NoceTuTb CTpanuLly www.tripplite.com/support.

e OTOT MOHTaXHbIN KPOHLUTEVH NpegHasHayYeH ans ycTaHoBku 1 ucnonb3osaHus TOJIbKO B
COOTBETCTBUM C YKa3aHWSIMU, U3MNIOXEHHBIMW B HACTOSILLIEM PyKOBOACTBE. HenpaBunbHast
yCTaHOBKa AaHHOTO MOAYNSt MOXET NPUBECTU K MPUHUHEHWIO MaTepuarbHoro yiepba nnm
CyLLIECTBEHHOTO Bpeaa 300P0BbHO NoAEN.

* YcTaHoBKa AaHHOro U3fenus AomkHa NPOn3BOAUTLCS TONBbKO CNeLmanvucToM ¢ JOCTaTOMHON
TEXHWUYECKON KBanudukaumen n 6a30BbIMW HaBbIKaMVt CTPOUTENbLCTBA, B NOSIHOM Mepe
MOHVMMAIOLLMM CMbICHT MHGOPMaLIK, U3MOXEHHOW B HACTOSLLEM PYKOBOACTBE.

» Y6enutech B TOM, YTO MOHTaXXHasi MOBEPXHOCTb MOXET C 3aMacoM BblAEPKUBaTb
CYMMapHY0 HarpysKy, co3aaBaemMyto 06opyoBaHNEM 1 BCEMM BXOOALLVMU B KOMIMIEKT
[OEeTansiMm OCHacTK1 U ApYriMy KOMMOHEHTaMMU.

* B cryyae MoHTaxa ¢ KpenmneHuem K AepeBsHHbIM 3rieMeHTaM CTEHOBOTO kapkaca criedyert
obecneynTb BBEPTLIBAHNE KPENEXHbIX BUHTOB MO LIEHTPY Takux aNeMeHTOB. B aTom cryyae
PEeKOMeH/yeTCst UCMOMb30BaHMe AeTEeKTopa HEOOHOPOOHOCTE.

» [inst 6e3onacHoro nogbema v Hagrnexallero pasmMeLLeHVs 060pyaoBaHKs 0bs3aTeNsLHO
obpallanTech 3a MOMOLLLIO WU NOSb3YITECH MEXaHUYECKUMM rPY30MNOALEMHBIMM
cpencTeamu.

* BuHTbI criegyer 3atarmBatb MNI0THO, HO HE NepeTAarnsas ux. [MepeTarvBaHne MoxeT
NPUBECTU K NOBPEXAEHUIO KPEMEXHBIX AeTanew, YTO 3Ha4YMTeNbHO YXyOLWWT NPO4YHOCTb
KpenrneHus.

» [laHHoe n3genvie NnpeaHasHa4YeHOo Ars UCMOSb30BaHMS TOSbKO B 3aKPbITbIX MOMELLEHMSIX.
Mcnonb3oBaHve 4aHHOTO M3AEnuUs Ha OTKPLITOM BO3YXE MOXET MPUBECTU K €ro BbIXOAY U3
CTPOSt U MPUHMHEHWIO BPEAa 300POBbIO MoAeii.

YcnoBus 5-neTHein orpaHNUYeHHOM rapaHTum

MpogaBeL, rapaHTMpyeT OTCYTCTBUE U3HAYaNbHbIX 4eeKTOB MaTtepuana UM U3roToBeHus B TedeHne 5 net

C MOMEHTa NepBOI MOKYMKU AaHHOMO W3AEnVsi Npy YCOBUM €0 UCMOMNb30BaHWsi B COOTBETCTBUN CO BCEMU
NPUMEHUMBIMU K HEMY YKasaHusimu. B cnyyae nposiBnexusi kakux-nubo aedektoB matepuana unm U3rotoBrneHus B
TeyeHue ykasaHHoro nepuoaa MpoaaseL, OCYLLECTBSIET PEMOHT U 3aMeHy AaHHOTO U3AENUS UCKITIYUTENBHO NO
CBOEMY YCMOTPEHUIO.

NENCTBUE HACTOALLEN FAPAHTW HE PACMPOCTPAHAETCA HA CIYYAU ECTECTBEHHOIO M3HOCA U
NMOBPEXOEHWA B PE3YNLTATE ABAPUW, HEHAOJTEXALLEIO NCMONBb30BAHNA, HAPYLLEHWA MNMPABUIT
SKCMNYATALMN NN XANTATHOCTW. NMPOOABELL HE MPEOOCTABNAET HUKAKUX ABHO BbIPAYXXEHHbIX
TAPAHTUI 3A UCKMFOYEHWEM NPAMO U3NOXEHHOW B HACTOSALLEM OKYMEHTE. 3A UCKMFOYEHWEM
CNYYAEB, 3AMPELLEHHbLIX JENCTBYIOLMM 3AKOHOOATE/IbCTBOM, BCE NMOAPA3YMEBAEMBIE FAPAHTUN,
BKIMIOYAA BCE TAPAHTUN MPUTOAHOCTW ANA MPOJAXU NN NCMONb30OBAHMA MO HASHAYEHWUIO,
OMPAHWYEHBI MO NPOAOMKUTENIBHOCTW AENCTBWA BbILWEYKA3AHHBIM FTAPAHTUVHBLIM CPOKOM,;
KPOME TOrO, U3 HACTOALLEW TAPAHTUU ABHbLIM OEPA30OM WUCKITHOYAKOTCA BCE MOBOYHBIE,
CNYYAMHBIE U KOCBEHHbIE YEBITKU. (B HekoTopbIx LWTaTax He A0MyckaeTcs BBeAeHNe OrpaHnieHuil Ha
NPOAOMKUTENBHOCTL AEMCTBUS TEX UMM UHBIX NOAPa3yMEBaEMbIX rapaHTUN, @ B HEKOTOPbIX - UCKIOYeHUe nnm
orpaHuyeHmne pasmepa NoboYHbIX UMU KOCBEHHBIX YBBITKOB. B 3TUX Criy4asx BbILLEU3NOXKEHHbIE OrpaHNyeHus

UIMN UCKIIOYEHWS MOTYT Ha Bac He pacnpocTpaHaTbes. HacTosiwas rapaHTus npefocTaBnsieT Bam KOHKPETHbIE
ropuanyeckne npaea, a Habop Apyrux BalLMX NpaB MOXET OblTb Pa3fNYHBIM B 32BUCUMOCTU OT HOPUCANKLIMM).
BHVUMAHWE! [lo Ha4yana ncnonb3oBaHUst AaHHOTO YCTPOWCTBA Nonb3oBaTterb A0IKEH y6eauTbes B TOM, YTO

OHO SIBNSIETCS NPUroAHbBIM, COOTBETCTBYIOLMM U 6e3onacHbIM Anst npeanonaraemMoro npumeHeHnst. B ceasu ¢
6onbLIMM pa3Hoobpasnem KOHKPETHbBIX MPUMEHEHW NPOM3BOAUTENb HE AaeT Kakux-nmbo 3aBepeHuin nu rapaHTui
OTHOCUTENBHO MPUrOAHOCTN AAHHBIX U3AENUIA ANA KaKOro-nnbo KOHKPETHOTO NPUMEHEHWS UK X COOTBETCTBUA
KaKUM-NGO KOHKPETHLIM TPeGOBaHNSIM.

KomnaHusi Tripp Lite nocTosiHHO coBepLUEHCTBYET CBOKO NPOAYKLUMIO. B CBA3M C 3TVM BO3MOXHO U3MEHEHWE
TEXHUYECKUX XapaKTepUCTUK 6e3 NpeaBapuUTENbHOTO YBEAOMIIEHUS.

26

15-09-383-933502.indb 26 10/21/2015 10:30:47 AM



MepeueHb KOMNMEKTaLUM

BHUMAHUE! Mepepn Havanom yctaHoBkv y6eauTech B TOM, YTO BaMU MOMyYeHbl BCe AeTanu
COrfacHo nepeyHio KommnnekTauuu. B crniyqae otcyTcTBUS Unv NOBPEXAEHNUS kakux-nubo aetanein
obpaTnTech 3a NOMOLLbIO Ha CTpaHuLy www.tripplite.com/support.

LLlecTurpaHHbIn
KoY 3 MM

—]

MPYXUHHBIN pblyar 1 NnacTuHa

VESA LWecTturpaHHbIn
KIo4 5 Mm
PasaBwvkHON pblyar MepexoaHukn ?;Tu??aCTMHH VESA wiﬁw:%a;nbm
@ @
ﬂﬂlﬂm@ m«m«m«««, ‘mﬁlﬂﬂ@ ll«mm«m«
M4X12 (4 wr.) M4X30 (4 wr.) M5X12 (4 wr.) M5X30 (4 wr.)
{
“‘"ll«n lllllllllll{m llllllllll
M6X12 (4 wr.) M6X30 (4 wT.) M8X16 (4 wr.) M8X30 (4 wr.)
&
HaTskHOM BUHT LLlecmrpaHHaﬂ [NpocTaBka AHKepHbIV 6onT AHkep Ans 6eToHa
(2 wr) ravka M8 (8 wr.) (4 wr) (3 wt) (3 wr)
3arnyLkun Ans HaCTEHHOW [ekopaTtvBHas YpoBeHb (1 wr.)
nnacTuHel (1 napa) KpbILWKa (2 WT.)
27

15-09-383-933502.indb 27 10/21/2015 10:30:48 AM



1a. Montage sur des montants muraux

®— 23 mm

Onpe,qenMTe MEeCTOMOsI0XeHNe 3rIeMEeHTOB
AEepeBAHHOro Kapkaca ans KpenneHua
HACTEHHOro KPOHLUTeNHa

Onpepenute u pasmetbTe
TOYHOE MecTOnonoXeHne
MOHTaXHbIX OTBEpPCTUMI

BbicBepnuTte Hanpasensiowme
oTBepcTuA

=iz

BcraBbTe e
nnacTmaccoBble
3arnyLKk1 B

HaCTEeHHYI0 MnacTuHy
[nsi NOBbILLEHUs!
3CTETUYHOCTMN BHELLHEro
Buaa.

MpuBuHTUTE
KpenexHyo
NNacTUHy K
cTeHe

AN TG T =

Heobxogumo obecneuntb BBEPTbIBAHWE KPEMNEXHbIX BUHTOB MO LEHTPY 3MEMEHTOB
kapkaca. C aTon Lienblo HAacTOSITENIbHO PEKOMEHAYETCS MCMoNb30BaHNe AeETEKTOpa
HeogHOPOAHOCTEMN.

OTBETCTBEHHOCTb 3a 0becneYeHrne NoaxXoasLLen KPENEXKHON OCHACTKU AN APYruxX
cnoco6oB MOHTaXa BO3naraeTcsl Ha yCTaHOBLUMKA.

* YcTaHoBLWWMK 06513aH y6eamTbCs B TOM, YTO OMOPHAas MOBEPXHOCTL C 3aMacoM BbIAEPXUT
CYMMapHyto Harpyaky, cosgaBaemyto 060pyA0BaHNEM 1 BCEMM BXOAALLMMW B KOMMNIIEKT
AeTansiMy OCHacTKU 1 APYTMMN KOMNOHEHTaMW.

15-09-383-933502.indb 28 10/21/2015 10:30:48 AM



1b. KpenneHue K CNNowWHOMY Kupnuuy unu 6eroHHomy 6noky

@)
Pa3meTbTe TO4HOE MecTononoXeHue
MOHTaXHbIX OTBEPCTUI

BbICBepnMTe Hanpaenswuwue oTtBepcTus

=iz

BcraBbTe aBe
nrnacTmMaccoBble 3arnyLukm

B HACTeHHY NnacTuHy Ansa Ep:nBeT:M;e

MNoBbILLEHNA 3CTETUHHOCTH n?1ac-ruuy K

BHellHero suaa. y
CTeHe

/N\ BHUMAHME

* [lpy MOHTaxe HaCTEHHbIX KPOHLLTEHOB Ha GETOHHBIV CTPOUTENbHbBIN BrOK (M3BECTHBIN
Take kak BCB vnn “lunakobeToHHbIN 6rok”) yoeautech B TOM, 4TO chakTnyeckas TonmHa
6eToHa cocTaBnseT He MeHee 35 MM C Lienbto obecneyeHns Hagnexatlen dukcaumm
aHkepoB Ans 6eToHa. He BbicBepnvBanTe OTBEPCTVS B LUBAX, 3aMONHEHHbIX CTPOUTENBHBIM
pactBopom! KpoHLUTENH ANst HACTEHHOTO MOHTaXa 0bs3aTenbHO CneAyeT MOHTUPOBATh C
MOMOLLIbIO MOCTaBNSEMbIX B KOMMIIEKTE C HUM aHKepOB AJ1st 6eTOHa U aHKepHbIX 60MTOB B
CNIOLLHBIX YacTsAx 6rmokoB. CnnoLUHbIe YacTV 0ObIYHO HAXOAATCSA Ha paccTosiHUM 25 MM oT
ntoboro 13 kpaeB Grioka k ero LeHTpy. Bo nsbexxaHne paspyLueHnsi 3agHeNn CTEHKY OTBEPCTUS
npv NonagaHvm ceepra B Monyt YacTb, ANsi BbICBEPNMBaHNSA OTBEPCTUS PEKOMEHAYETCS
MCMOMb30BaTh AMEKTPUYECKYHO Aperb Ha Mariol CKOpPOCTY BpaLLEH/s BMeCTo nepdoparopa.

YCTaHOBLUMK 06513aH YOeauTeCsi B TOM, YTO OMOpHasi MOBEPXHOCTL C 3anacoMm BblOEPKUT
CYMMapHY0 HarpysKy, co3naBaemMyto 060pyAoBaHNEM 1 BCEMU BXOAALLMMY B KOMIIEKT
[OEeTansiMn OCHaCTKU 1 ApYTMY KOMIOHEHTaMMU.

15-09-383-933502.indb 29 10/21/2015 10:30:48 AM



2. NMpukpenute pa3aBUXXHOM pblYar K HACTEHHOM NnNacTuHe

BcTaBbTe HaTSXHOM BUHT Yepe3
HWXHee OTBEPCTME HACTEHHOW
NNacTUHbI BBEPX MO HanpaBIieHNo
K [€KOPaTUBHON KPbILLKE.

3. 3akpenuTte NpPyY>XMHHbIXA pbiYar Ha pa3aBUXXKHOM pblyare

HatsxHom
BUHT

BcTaBbTe HaTSHKHOM BUHT Yepes
HWXHee OTBEpPCTUE pasaBMXKHOIO
pblyara BBepX Mo HanpaBneHuio K
[eKOpaT1BHON KpbILLKE.

LecturpaHHas raiika M8

3akpenuTte gucnneu ¢ akpaHamu 6onbLoro _
pasmepa C MOMOLLbI0 NEPEXOAHVNKOB MNacTUHbI M6X30
VESA v wecTurpaHHbix raek M8.

MpumeyaHue: NNOTHO NpUKpenUTe NNacTUHy
VESA Kk avcnnetro ¢ Ucrnorb3oBaHNEM .

- He nepetsirBaiiTe BUHTbI.
COOTBETCTBYIOLLMX BUHTOB, LIAN6 1 pacrnopok

(npu HeobxoaMMOCTH).
30

15-09-383-933502.indb 30 10/21/2015 10:30:49 AM



Mpukpenure nnactuHy VESA c gucnneem k
CUCTEeMe pblyaros

O6paTVBLUXCL 32 MOMOLLbIO MMM BOCMONb30BaBLUMCH MEXaHNYECKUM NOABEMHBIM 060pyA0OBaHMEM,
NoaHVMWTE AMCNIeN ¢ NPUKPenneHHoN k Hemy nnactuHon VESA. CoBMecCTUTe BbIABWKHON NEPEXOAHMK
nnactuHbl VESA ¢ coefMHUTENBHBIM 3NEMEHTOM MPYXUHHOTO pblyara U HageHbTe Nosy4YeHHbIN MoAYIb
Ha cucTemy pblyaros O Mpukpenute nnactuHy VESA ¢ gucnneem k cucteme pbivaroB, 3aTsiHyB

BWHT Ha MPY>XWHHOM pblyare e

LecTurpaHHbIn
KoY 6 Mm

[Ns perynupoBKW HaTsXXeHWs!, CO30aBaEMOrO MPYXXMHHBIM PblYaroM, UCMoMb3ynTe LECTUMPaHHbIN KIHOY Ha
6 MM, KOTOpbI CriesyeT NoBopaYMBaTh NO YAaCOBOW CTPESKE C LieNbo OCnabneHns HaTsxkeHus ans Gonee
NETKUX TENEBU30POB UMM NPOTUB YACOBOW CTPENKYM C LIENbIO YCUIMEHUSI HATSKEHUS ANst Gonee TSHKENbIX
TENeBN3OPOB.

31

15-09-383-933502.indb 31 10/21/2015 10:30:50 AM



Mopkntounte kabenu k AUCNNelo U HaaaBuUTe Ha KPbILLKY kaGenbHOro otceka Ans MPOBOAKM
kabenew Yepe3 BHyTpPeHHee NMPOCTPaHCTBO.

Mpumeyanue. [N nepemeLLEHNS KOHCOMNBHOTO pblyara OCTaBRsNTE Kabenb HEHaTAHYTbIM.

8. PerynupoBka

LLlecTurpaHHbIn
K4 3 MM 69 - 632 Mm

LLlecturpanHbin
KMoy 3 Mm

PerynvpoBka BbICOTbI
0o 350 um

LLlecTurpaHHbIN
Kno4 5 Mm

[ins perynMpoBKu MOMOXEHUS UMK YrTa HaknoHa KPOHLLTENHA UCTIONb3YTe COOTBETCTBYIOLLMIA LUECTUrPAHHBIN
Kntod Ha 3 MM mnn 5 Mm. Mpy NOBOpOTE NPOTYB YACOBOW CTPESKM aMOPTU3aLMs YMEHbLIAETCS, MPU NMOBOPOTE
MO YacoBOWi CTPEernke — yBEIIMYMBAETCS.

TexHuyeckoe obcnyxuBaHue

* PerynspHo (He pexe, 4eM pa3 B TpM MecsiLia) NPOBEPSINTE HAAEXKHOCTb KPENneHNs KpOHLITENHA U
6e30nacHOCTb ero UCNONb30BaHWS.

* B cny4ae BO3HUKHOBEHWSI Kakux-MGO BOMPOCOB Mpurnallaem Bac NOCETUTb CTPaHULy
www.tripplite.com/support.

TRIPPLITE ®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA « www.tripplite.com/support
32

15-09-383-933502.indb 32 10/21/2015 10:30:53 AM



Benutzerhandbuch

Vollbewegliche Flachbildschirm-

Wandbefestigung
MODELL: DWM3750S

ACHTUNG: DAS ANGEGEBENE MAXIMALGEWICHT DARF NICHT UBERSCHRITTEN
WERDEN. ES KONNEN SCHWERE KORPERVERLETZUNGEN ODER ERHEBLICHE
SACHSCHADEN EINTRETEN!

75x 75 .

%\ 100 x 100 —
¢/ 200 x 200
400 x 400

English 1 « Espafiol 9 * Frangais 17 * Pycckun 25

TRIPP.LITE ©®

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
Copyright © 2015 Tripp Lite. Alle Rechte vorbehalten.

15-09-383-933502.indb 33 10/21/2015 10:30:55 AM



HINWEIS: Lesen Sie das gesamte Handbuch, bevor Sie mit der Installation und Montage beginnen.

/\ WARNUNG

* Beginnen Sie mit der Installation erst, nachdem Sie die Anweisungen und Warnungen
in diesem Handbuch gelesen und verstanden haben. Falls Sie Fragen bezlglich der
Anweisungen oder Warnungen haben, besuchen Sie
www.tripplite.com/support.

Die Halterung sollte nur wie in diesem Handbuch angegeben installiert und verwendet
werden. Die unsachgemafe Installation des Produkts kann zu Sachschaden oder schweren
Verletzungen fuhren.

Dieses Produkt darf nur von einer Person mit guten Montagefahigkeiten und
Grunderfahrung im Bauwesen montiert werden, die alle Anweisungen in der vorliegenden
Montageanleitung vollstandig verstanden hat.

Stellen Sie sicher, dass die verwendete Montageflache das Gewicht des Gerats sowie des
zugehorigen Materials und samtlicher zugehdriger Komponenten sicher tragen kann.

Stellen Sie bei der Montage an einer Holzwand sicher, dass die Befestigungsschrauben
in der Mitte eines Balkens verankert sind. Wir empfehlen die Verwendung eines
Balkensuchers.

* Verwenden Sie eine mechanische Hebevorrichtung, um das Gerat sicher anzuheben und zu
positionieren.

Die Schrauben fest anziehen, ohne sie zu Uberdrehen. Durch zu festes Anziehen kdnnen
die Schrauben beschadigt werden, wodurch die Haltekraft stark reduziert wird.

Dieses Produkt ist nur zur Verwendung in geschlossenen Raumen bestimmt. Die
Verwendung im Freien kann zu Fehlfunktionen und Verletzungen fuhren.

5-Jahres-Garantie

Der Verkaufer garantiert fur einen Zeitraum von funf Jahren ab Kaufdatum, dass das Produkt weder Material- noch
Herstellungsfehler aufweist, wenn es gemég aller zutreffenden Anweisungen verwendet wird. Wenn das Produkt

in diesem Zeitraum Material- oder Herstellungsfehler aufweist, kann der Verkaufer diese Fehler nach eigenem
Ermessen beheben oder das Produkt ersetzen.

DIE NORMALE ABNUTZUNG ODER BESCHADIGUNGEN AUFGRUND VON UNFALLEN, MISSBRAUCH ODER
UNTERLASSUNG WERDEN VON DIESER GARANTIE NICHT GEDECKT. AUSSER DEN NACHSTEHEND AUSDRUCKLICH
DARGELEGTEN GARANTIEBEDINGUNGEN UBERNIMMT DER VERKAUFER KEINERLEI GARANTIE. AUSSER WENN
VON DEN GULTIGEN GESETZEN UNTERSAGT, SIND ALLE IMPLIZIERTEN GARANTIEN, EINSCHLIESSLICH ALLE
GARANTIEN FUR DIE GEBRAUCHSTAUGLICHKEIT ODER EIGNUNG AUF DIE OBEN FESTGELEGTE GARANTIEDAUER
BESCHRANKT. DIESE GARANTIE SCHLIESST AUSDRUCKLICH ALLE FOLGESCHADEN UND BEILAUFIG
ENTSTANDENEN SCHADEN AUS. (Da einige Lander den Ausschluss oder die Beschrankung von Folgeschaden oder
beilaufig entstandenen Schaden sowie den Ausschluss von implizierten Garantien oder die zeitliche Beschrankung
einer implizierten Garantie untersagen, sind die oben genannten Beschrankungen fiir Sie méglicherweise nicht
zutreffend. Diese Garantie gibt Ihnen bestimmte Rechte. Sie haben jedoch méglicherweise andere Rechte, die
abhangig von der Gerichtsbarkeit variieren kénnen.)

WARNUNG: Der Benutzer muss vor der Verwendung Uberprifen, ob das Geréat flr den beabsichtigten Zweck
geeignet und angemessen ist und ob der Einsatz sicher ist. Da die Anwendungen variieren kdnnen, Gbernimmt der
Hersteller keine Garantie bezlglich der Eighung dieser Geréate flr einen bestimmten Verwendungszweck.

Tripp Lite hat den Grundsatz, sich kontinuierlich zu verbessern. Spezifikationen kdnnen ohne Anklndigung geandert
werden.

34

15-09-383-933502.indb 34 10/21/2015 10:30:55 AM



Komponentenliste

WICHTIG: Uberpriifen Sie, ob Sie alle in der Komponentenliste aufgefiihrten Teile erhalten haben, bevor
Sie mit der Installation beginnen. Wenn Teile beschadigt oder nicht vorhanden sind, besuchen
Sie www.tripplite.com/support.

3 mm
Inbusschltssel

Federarm und VESA-Platte Q

5 mm
Beilagscheibe Inbusschlussel
-] ) e
@ _J
6 mm
Verlangerungsarm VESA-Plattenadapter (x4) Inbusschlissel

ﬂmm@ mm@ mmm««m,,,,,,
)

M4X12 (x4) M4X30 (x4) M5X12 (x4) M5X30 (x4,
@
Mg, m«ml«mm,, lllllllllll

M6X12 (x4) M6X30 (x4) M8X16 (x4)

e
Spannschraube M8 Abstandhalter Ankerbolzen (x3) Betonanker (x3)
(x2) Sechskantmutter (x4)
(x8)
g D - % ‘\/
Wandplattenabdeckungen Zierkappe (x2) Libelle (x1)
(1 Paar)

35

15-09-383-933502.indb 35 10/21/2015 10:30:55 AM



1a. Befestigen am Holzwandbalken

e/ /3

0

Markieren Sie die genaue
Position der Befestigungslocher

Bohren Sie die Fithrungslocher

=)

Ankerbolzen

Legen Sie zu @iz
Zierzwecken die beiden
Kunststoffabdeckungen in

die Wandplatte ein.

Schrauben Sie die
Wandhalterung an
die Wand

/\ WARNUNG

* Stellen Sie sicher, dass die Befestigungsschrauben in der Mitte der Balken verankert
sind. Wir empfehlen die Verwendung eines Balkensuchers.

* FUr andere Befestigungsarten muss das Material vom Monteur bereitgestellt werden.

* Der Monteur muss sicherstellen, dass die verwendete Montageflache das
Gesamtgewicht des Gerats einschliefllich des zugehorigen Materials und aller
zugehorigen Komponenten tragen kann.

15-09-383-933502.indb 36 10/21/2015 10:30:55 AM



2 /S3

B
0| RS
- ©)
Markieren Sie die genaue Position der
Befestigungslocher

Bohren Sie die Fiihrungslocher

=iz

Betonanker
Ankerbolzen

A —

Legen Sie zu Zierzwecken die
beiden Kunststoffabdeckungen
in die Wandplatte ein.

Schrauben Sie die
Wandhalterung an
die Wand

/\ WARNUNG

* Bei der Montage von Wandbefestigungen an Wanden aus Betonsteinen (auch Porenbetonsteine
oder Betonschalsteine genannt) zuerst Uberprifen, dass die tatsachliche Betondicke mindestens
35 mm betragt, damit die Betonanker sicher gehalten werden. Keine Bohrlcher in die
Mortelfugen bohren! Vergewissern Sie sich, dass Sie die Wandbefestigung mit den mitgelieferten
Betonankern und Ankerbolzen an einem starken Abschnitt des Betonsteines montieren. Ein
solcher starker Abschnitt befindet sich normalerweise etwa 25 mm von einem der Enden
entfernt zur Mitte des Betonsteines hin. Anstelle einer Schlagbohrmaschine wird zum Bohren des
Bohrloches eine elektrische Bohrmaschine mit geringer Drehzahl empfohlen, um ein Ausbrechen
des Werkstoffs am Bohrlochausgang zu verhindern, wo der Hohlraum beginnt.

* Der Monteur muss sicherstellen, dass die verwendete Montageflache das Gesamtgewicht des
Geréts einschlieflich des zugehdrigen Materials und aller zugehdrigen Komponenten tragen kann.

15-09-383-933502.indb 37 10/21/2015 10:30:56 AM



2. Befestigen Sie den Verlangerungsarm an der Wandplatte

Flhren Sie die Spannschraube durch
die Offnung unten in der Wandplatte

nach oben in Richtung der Zierkappe
ein.

FUh[en Sie die Spannschraube durch
die Offnung unten im Verlangerungsarm
nach oben in Richtung der Zierkappe
ein.

M8 Sechskantmutter

Befestigen Sie grofere Displays mithilfe von

VESA-Plattenadaptern und M8-Sechskantmuttern. M6X30

Hinweis: Die VESA-Platte unter Verwendung
der geeigneten Schrauben, Beilagscheiben und A . . o
Abstandhalter (falls erforderlich) fest am Bildschirm Rl SaiEnem EiR OhaElEE:

anschrauben.

38

15-09-383-933502.indb 38 10/21/2015 10:30:57 AM



5. Befestigen Sie die VESA-Platte zusammen mit dem Display
an der Armbaugruppe

Heben Sie das Display unter Mithilfe eines Assistenten oder einer mechanischen Hubvorrichtung zusammen
mit der daran befestigten VESA-Platte an. Richten Sie den VESA-Platten-Einschubadapter zur Befestigung am
Federarm hin aus und schieben Sie die Einheit auf die Armbaugruppe 0 Befestigen Sie die VESA-Platte mit
dem Display an der Armbaugruppe durch Anziehen der Schraube am Federarm 9

6. Spannungsanpassung

Verwenden Sie zur Einstellung der Hohenspannung am Federarm einen 6-mm-Inbusschliissel und drehen Sie
ihn im Uhrzeigersinn, um die Spannung flir leichtere Bildschirme zu reduzieren, beziehungsweise entgegen dem

Uhrzeigersinn, um die Spannung fiir schwerere Bildschirme zu erhéhen.

39

15-09-383-933502.indb 39 10/21/2015 10:30:57 AM



Stecken Sie die Kabel in den Bildschirm ein und driicken Sie die Kabelabdeckung nach
innen, um die Kabel zu flhren.

Hinweis: Lassen Sie das Kabel locker, damit sich der freitragende Arm bewegen kann.

8. Ausrichtung

69 - 632 mm

5 mm
Inbusschlussel

Max. 335 mm Hohenanpassung

Verwenden Sie zur Einstellung der gewlinschten Position beziehungsweise des gewlinschten Neigungswinkels
jeweils einen 3-mm- oder 5-mm-Inbusschlissel zum Einstellen. Drehen entgegen dem Uhrzeigersinn reduziert
die Dampfung, wahrend ein Drehen im Uhrzeigersinn die Dampfung erhoht.

Wartung
« Stellen Sie in regelmagigen Abstanden (mindestens alle drei Monate) sicher, dass die Klammer sicher

angebracht ist.
* Falls Sie Fragen haben, besuchen Sie www.tripplite.com/support.

TRIPPLITE

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA ¢ www.tripplite.com/support

40 15-09-383 93-3502_RevA

15-09-383-933502.indb 40 10/21/2015 10:30:59 AM



